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§ 14 
Viktiga vattenfrågor i Norra Östersjöns vattendistrikt  
Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/1229 
Dnr 2024-22649 
MF 2024/145 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner 
miljöförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L), Torbjörn Erbe m.fl. (M) och 
Maja Boström (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Att diskutera tillståndet i Norra Östersjöns vattendistrikt är av 
stor vikt för att säkerställa en hållbar vattenmiljö och 
långsiktig ekologisk balans. De huvudsakliga miljöproblemen 
i området är övergödning, miljögifter och fysisk påverkan, 
vilket kräver omfattande åtgärder och samverkan på alla 
nivåer för att uppfylla miljökvalitetsnormerna. Vi anser att 
förvaltningens syn på vikten av tidig integrering av 
vattenfrågor i samhällsplaneringen är korrekt och nödvändig 
för att möta dessa utmaningar. 
  
Men att diskutera tillståndet i Norra Östersjöns vattendistrikt 
utan att nämna för vattenkvaliteten helt avgörande faktorer 
som överfisket av strömming och våra populationer av 
mellanskarv och gråsäl är ett stort misstag. 
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Vi vill betona att det inte räcker att enbart fokusera på 
övergödning och miljögifter. Det är av yttersta vikt att man 
även adresserar de faktorer som direkt påverkar 
vattenkvaliteten och ekosystemets balans, såsom överfisket 
av strömming och de växande populationerna av mellanskarv 
och gråsäl. Dessa faktorer har en avgörande betydelse för 
rovfiskarnas tillgång och därmed för hela ekosystemets 
stabilitet. 
  
Vi vill därför ännu en gång påminna om vikten av att se hela 
den komplexa bild som avgör Östersjöns framtid. Inte minst 
den minskande tillgången på rovfisk. Framförallt har 
minskningen av arterna strömming, abborre och gädda visat 
sig ha stor och negativ betydelse för ekosystemet. Istället har 
storspiggen ökat markant. Storspiggen äter huvudsakligen 
små kräftdjur, som i sin tur äter fintrådiga alger. Den ökande 
mängden spigg får alltså samtidigt mängden trådalger att öka 
i Östersjön. Dessa trådalger kväver i sin tur annan vegetation 
vilket utgör livsviktiga livsmiljöer för exempelvis fiskyngel. 
Trådalger gynnas också av övergödning vilket medför att 
spiggökningen förstärker övergödningssymtomen i Östersjön. 
  
Det går helt enkelt inte att blunda för fakta – det 
yrkesmässiga överfisket av våra rovfiskar i Östersjön måste få 
ett stopp. Och populationerna av både skarv och gråsäl, som i 
hög grad också bidrar till det minskade antalet rovfiskar, 
måste beskattas hårdare. Dessa fiskätande rovdjur söker sig 
nämligen, på grund av strömmingsbrist efter överfiske i 
ytterskärgården, allt närmare staden och de kustvikar som 
utgör viktiga livsmiljöer för rovfisk. Ett exempel på detta är 
att antalet skarvar i Stora Värtan tredubblats sedan 2018. 
Inventeringen av skarvbon i Stora Värtan uppgick till 3077 
stycken 2023 och till 2705 stycken 2024. 
  
Många faktorer påverkar ekosystemen och vattenkvaliteten i 
Östersjön. Vi anser det därför vara av yttersta vikt att man 
inte utelämnar den helt avgörande problematiken kring våra 
minskande rovfiskpopulationer och orsakerna till det. 
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